
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 13/11/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che con Determinazione Dirigenziale dell’ATO Puglia n.035/2011, è stata conferita all’Acquedotto
Pugliese S.p.A. la delega delle potestà espropriative da esercitare per l’acquisizione degli immobili
occorrenti per la realizzazione dei lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la suddetta delega, costituendo l’Ufficio per le
Espropriazioni ed individuando come Responsabile di questo procedimento espropriativo il geom.
Francesca Lanfrancotti;
- che la predetta disciplina di delega, all’art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Determinazione Dirigenziale dell’ATO Puglia n. 034/2011 è stato approvato il progetto
esecutivo, dando atto che detta approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed
indifferibilità dell’opera; - che con Decreto n. 0089007, emanato da questo Ufficio in data 26/07/2011, è
stata disposta l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento ed è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di
espropriazione;
- che trascorsi i termini non ci sono state osservazioni/risposte da terzi;
- che è stato disposto il pagamento diretto per la Ditta che ha manifestato la cessione volontaria delle
aree oggetto di esproprio mediante comunicazione all’Ente Espropriante:
- Ditta CONVERTINI SANTE nato a Locorotondo il 27/12/1955 C.F. CNVSNT55T27E645Q Fg. 52 P.lla
1235 (ex 415) mq espropriati 100 Indennità corrisposta euro 1010,00 (euro milledieci/00);
- che i fondi espropriati saranno destinati alla proprietà del Comune dì Locorotondo (BA);0
 
Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore del Comune di Locorotondo (BA), con codice fiscale n. 00905560728, ai fini di
cui in narrativa, l’espropriazione dell’immobile sito nel Comune di Locorotondo (BA) riportato nell’elenco
allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante ed inscindibile.
 
2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Acquedotto

1



Pugliese S.p.A. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali
 
3. Il medesimo AQP provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici
Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore del Comune di
Locorotondo, dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento;
 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
5. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642.
 
Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vincenzo Salinaro
 
Responsabile Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti

2


